
Další požadavky na předchozí vzdělání – učitelské studijní programy 

Základní podmínkou přijetí ke studiu je ukončené bakalářské studium stejného nebo 
příbuzného studijního programu. 

Ve shodě s koncepcí dvoustupňové učitelské přípravy dle Rámcových požadavků na studijní 
programy, jejichž absolvováním se získává odborná kvalifikace k výkonu regulovaných 
povolání pedagogických pracovníků (MŠMT), bude na základě dodaných dokumentů 
posuzováno splnění minimálních požadavků na bakalářské programy se zaměřením na 
vzdělávání v oborové složce a oborově didaktické složce učitelské přípravy. Toto posouzení 
se ve stejném rozsahu týká jak absolventů bakalářských studijních programů se zaměřením na 
vzdělávání, tak absolventů ostatních bakalářských studijních programů. Požadavek na 
oborovou složku a oborově didaktickou složku učitelské přípravy v předchozím bakalářském 
studiu je stanoven v součtu na 62 kreditů za každý studijní program, do kterého se uchazeč 
hlásí ve sdruženém studiu. Počet požadovaných kreditů platí i pro studium s tzv. plným 
plánem (tzv. jednooborové studium). 

Všichni uchazeči, kteří splňují podmínku stejného nebo příbuzného studijního 
oboru/programu, včetně uchazečů z oborů/programů se zaměřením na vzdělávání vykonají 
přijímací zkoušku z pedagogicko-psychologické přípravy (tj. pedagogika, psychologie, 
speciální pedagogika, didaktika) k prověření příslušných kompetencí pro přijetí do 
navazujícího magisterského studia v učitelských studijních programech.  

Uchazeč doloží výpis předmětů absolvovaných v předchozím bakalářském studiu, včetně 
jejich výsledků, spolu s dokladem o dosaženém vzdělání, popřípadě potvrzením o studiu, 
pokud ještě nebylo studium zakončeno, do 28. 02. 2025. 

Příbuznost absolvovaného studia posuzují na základě podkladů dodaných s přihláškou (do 28. 
02. 2025) po přijetí přihlášky garanti příslušných navazujících magisterských programů 
prostřednictvím studijního oddělení fakulty, nejpozději k 30. 04. 2025, uchazeči budou 
vyrozuměni do 31. 05. 2025. 

Při nesplnění podmínky příbuznosti programu nemůže být uchazeč ke studiu přijat, a proto 
nebude dále pozván k přijímací zkoušce. 

 

 

Další požadavky na předchozí vzdělání – Psychologie 

Ve shodě s koncepcí dvoustupňové přípravy na regulované povolání psychologa a s ohledem 
na Rámcové požadavky na studijní programy, jejichž absolvováním se získává odborná 
kvalifikace k výkonu regulovaných povolání pedagogických pracovníků (MŠMT), jsou 
přijímáni na základě přijímacích zkoušek absolventi bakalářského studijního programu 
Psychologie (s předměty psychologie a metodologie vztahující se k psychologii, odpovídající 
bakalářskému studijnímu plánu Psychologie s rozšířením o speciální pedagogiku na PedF UK, 
ve výši 100 kreditů). Uchazeč doloží výpis předmětů absolvovaných v předchozím studiu, 
včetně jejich výsledků, spolu s přihláškou nejpozději do 28. 02. 2025. 



Příbuznost absolvovaného studia posuzují na základě podkladů dodaných s přihláškou (do 28. 
02. 2025) po přijetí přihlášky garanti příslušných navazujících magisterských programů 
prostřednictvím studijního oddělení fakulty, nejpozději k 30. 04. 2025, uchazeči budou 
vyrozuměni do 31. 05. 2025. 

Při nesplnění podmínky příbuznosti programu nemůže být uchazeč ke studiu přijat, a proto 
nebude dále pozván k přijímací zkoušce. 

 

 

Další požadavky na předchozí vzdělání – Speciální pedagogika 

Základní podmínkou přijetí ke studiu je ukončené bakalářské studium zpravidla stejného 
studijního programu. Ve shodě s koncepcí dvoustupňové přípravy odborníka – speciálního 
pedagoga a s ohledem na Rámcové požadavky na studijní programy, jejichž absolvováním se 
získává odborná kvalifikace k výkonu regulovaných povolání pedagogických pracovníků 
(MŠMT), jsou tedy přijímáni na základě přijímacích zkoušek absolventi bakalářského 
studijního programu Speciální pedagogika. Uchazeč doloží výpis předmětů absolvovaných v 
předchozím studiu, včetně jejich výsledků, spolu s přihláškou nejpozději do 28. 02. 2025. 

Příbuznost absolvovaného studia posuzují na základě podkladů dodaných s přihláškou (do 28. 
02. 2025) po přijetí přihlášky garanti příslušných navazujících magisterských programů 
prostřednictvím studijního oddělení fakulty, nejpozději k 30. 04. 2025, uchazeči budou 
vyrozuměni do 31. 05. 2025. 

Při nesplnění podmínky příbuznosti programu nemůže být uchazeč ke studiu přijat, a proto 
nebude dále pozván k přijímací zkoušce. 

 


